③«
Prefeitura de .r

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL -- AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL No 10/2020-SETAS-SRP. A Prefeitura
Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia
09 de novembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de l.icitação, sito à Av. Moísés Moita
n' 785 - Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para
o Pregão Presencial no l0/2020-SETAS--SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de recarga de toner e tinta para
impressoras, destinadas a Secretaria do Trabalho e Assistência Socialdo Município de Tianguá-
ce. O editalpoderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das
7:30h às 11:30h e das 13:30 às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tíanguá-CE, 23 de Outubro
de 2020. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro do Município de Tianguá.

kw â««- ÜÜ,,C .U#.
Tiago.Pereira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro do Município de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (881 3671-2288

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln9
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Pregão Presencial no l0/2020-SETAS-SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de recarga de toner e tinta para impressoras, destinadas a Secretaria do Trabalho e
Assistência Socialdo Município de Tíanguá-Ce, foi publicado através de afixação no flanelógrafo
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 23 de Outubro de 2020

Tianguá-CE, 23 de Outubro de 2020

f««.. n,
Tiaéa'Pereira Andrade e Vasconcelo:

Pregoeiro do Município de Tianguá.

M, U.

Av. Moises Moita, 785 Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá Ceará ylyrw:!!g!!gyê:çg:oev:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fine: 1881 3671-2288

DIÀRI.0 OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 IANO XlIN'238 IFORTALEZA. 26 DE OUTUBRO DE 2020

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Cedro - Estrato do Contratual. O Município de Cedro/CE
Estrato do Contrato N" 1910.01/2020-02, decorrente do Pregão Elctrõnico N' 3009.01/2020-02, (
dos serviços clc realização dc exames por imagcm (mamografia bilatcra
atendimento aos usuários do SUS por intcrméclio da Secretaria dc Saúde do
Mama Serviços dc Diagnósticos poi Imagem LTDA, inscrita no CNPJ sob o n
06 -- Posto GS, Bairro Sandra Cavalcante, Campina Grande -- PB

645163. SSPDS/PB e CPl; n." 080.971.164-80. Valor Globa
de 2020. Ordcnadora de Despesas: Sayonara Moura de OI
Oliveira Cidade - Secretária dc Saúde

(

alfa\és da Seçieljáiti4 deSpóãç torna público o
3009.01/2020-02, cqo otÜeto é a contmtaçpdÉde pylso3jurlgêa;Égra prestação
lateral, utilizando unidade móvel- caminhêlÇâdal6dl#cg(Gcquijiapaçnto) para
Município de Cedro/CE. Conttatantc: Sçc?etarjdtjié;zÜ#l. Conta'cada

30.43 1.360/0001-09. com sede à Ru:t liãbe
cK dcneste ato representa(ta por sua sócia, a Sra. hlgrydlÇEal)rÉCIta Nascimento San

do Contrato: R$ 120.000,00 (Cento c vinte mil reais)-l)a.XZligêilçj2;.Até 3 1 deqekcml)ro
Sayonara Moura de Oliveira Cidade -- Secretária dc Saúde. Cedro-CE. 22 de outubro de 2020pSajãii«5"1\l

Sala
1{.G

Cedro-CX. 22 de oüXb'o de:jo?epl.8ll#n yi)ura de
Estado do Cerra - Prol'atura b'municipal dc Caucaia - licsultado dc Julgamento dc Proposta dc Preços - I'amada dc l;iQços=No'2'0'20.09.01.0(}1
Município dc Caucaia/CE. através da Comissão dc Licitações. comunica ao público cm geral. cln cspccialàs empresas pai'ticipantcs cl.
o resultado da análise ejulgamcnto (tas Propostas dc Preços, rc6erente à Tomada dc Preços N' 2020.09.01.001: Emllicsa classe
Construções LTDA. CNPJ(MF): 63.551.378/0001-01, com o valor globalde RS 2.497.851.65 (Dois Milhõcs, Qu

F llo S

e Cinq
Imnacl

ARNtí gcn

IHe.

m Reais e Sessenta c Cinco Centavos); Empresas desclassificadas
Comércio c Serviços EIREL], CNPJ(MF): 00.6] ] .868/0001-28

:postos no Termo dc Julgamento de Prol)osi

Milhõcs, Quatrocentos e Noventa c Sete Mil. Oitocentos
leria EIR EL[, CNP.KMF): 11.477.070/000 ] -5 ] ; Constnl

LTDA. CN P.l(MF): 05. 162.341/0001-87. PC

os no art. 109, 1, "a", da Lei n' 8.666/93. combinado com $ 5' do referido artigo, ficando os autos desde já disponíveis ao in
a CPLP. Caucaia/CE, 22 dc outubro de 2020. Ana Pauta Limo Marquês - Presidente c Prcgocira da CPLP/Plbl. Caucaia-CF

do P lindo dc Rubi tle comÇ aç P c)s
tivos c de Preços, disponívelno endereço e

28; c P2 Engcn latia c Construção Civ
licitacocs

:onceclcndo-lhes o prazo (tc 05 (ci
}trõt gov.b.

dias üi
rcssado para vistasjunto

Portaria n" 019/2(}19.

No
aPÓs pul)liGaÇão.

Estado do Ccará
dc Licitação da Pre

i'a. Lcrlan'te Liciiai
:caução das obi'as d

:ndo na sede da Prece

Preltitura Municipalde Barbalha - Aviso dc Licitação -- Tomada dc Preços n
Municipalde Barbalha/CE, no uso dc suas atribuições legais, tema pú

Ccrtan'te Licitatório na modalidade Tomada dc Prcç mbada sob o n

2020.10.23.1

serviços de cngci
Barbalha/CE. por int

ll lal} ic PrcçDosttÇ
trela dc [:vitais na sede da Prc]tiLura Municipa]. sito no(a) Av. Domingos S. Mirando. n" 7] 5 - Lot

horário dc 08:00 às 14:00 horas ou pelo tele6onc (88) 3532-2459
Presidente da Comissão Permanente dç l,imitação.

q[cma dc t] Mpera

02o M9
'c

O Prc iclcnte cl Cor Forma

Secrei
nstruç

d EclitalCoiwocatório c seus a

tios lpês - Alto da Alegria. Barbal
Barbalha/CE. 23 dc outubro dc 2020. Raimundo Emanocl Bustos dc Caldas Nc

co para conhecimento dos intcrcssad
!020.10.23.1. colo obic

's quc tara

dc
médio d [rutura c Obras. confó especificações apresentadas junt

'CITA

ESTADO DO CEIRA - PREFEITURA NIUNICIPAL DE CROATA - AVISO DE
Presidente da CPL da Prefeitura Municipa

Moda[ídadç Chamac[a Pú[)]iça. tombada so]) o N' 00]/2020. tendo como OB.FETO a Cicdcnciamcnto dc ]c
tunicípta, com a finalidade dc nomear interessados cm aduar na condução dc leilões a serem realizados. para €

Municipaldc Croata-CE. com base nas condições c informações contidas no Termo dc Rcüerência. Os interessados (lcvcrão aprcscn
Credenciamcnto até o dia 29 dc Outubro dc 2020 no horário dc 08h às llh30min. na Sala da Comissão de Lia
Carola. Croata/CE. A sessão será no dia 30 dc Outubro de 2020. às 09h30min. O Adiamento ocorre cm virtual
(dia do funcionário público). Maiores informações no enclercço citado ou pelo Fode: (88) 3659.1164. Croata-CE.
dc Abriu -- I'residente da CPI. da Prelbitura Nlunicipalde Croata/CE

J

AL DE CROATA - AVISO DE ADIANtENI'O - CHANIADA PUBLICA N" OO1/2020 - A
de Croata torna público para conhecimento dos interessados que ficará marcada NOVA l)ATA para a Licitação

tombada sol) o N' 001/2020, tendo como OB.FETO a Crcdcnciamcnto dc leiloeiros oficiais. para a
óvcis inscrvívcis cla Prcfci

do feriado no dia 2S cl-
23 dc Outubro dc 2{)20.

Rua ManoçIBraua
Outubro d
Francisca Silvo

N'

Estado do Ccará - Prcfei
020.08.18.028-TP-SDJ

ClassiHcada - BWS Consi
Cclnstruçõcs Eircli - ME, C.N.P..
C N P..T. Ha 07 27Í) 407/í)í)í) T .5S

- ME, C.N.P.J. n' 11.757.747/0001-05, por descumprir os itens 5.2.1; 5.2.2
402/0001-55. oor descumDrir os itens 5.2. ] : 5.2.2 e 5.2.5 do Editale 3} Cona

uçõcs Ltda, C.N.P.J. n' 00.079.S26/0001-09, por a

ito de R
nha í3f

ltado da A n:i Julga to das Piopost Preços - T da dc Prcç
rF R edil

c} (li]
C d( truz

.2.5 do Edital: 2) Limpar Construçã
:ora Imnactn. Comércio c Scrvicos E

ao Eaii
Impacte

Municipal de Chotozinho
bieto x26m) no Distrito dc Triângulo no Município de Chorozinho-(l

ndcr a todas as exigências cditalícias. Desci Marquin
Rcsu

Estado do Ccará - Prol'eitura l\'lunicipaldc Nova Russas. A Comissão dc Licitação toma público quc no próximo dia 29 dc outul
horas, estará abrindo as propostas de preços rclblcntc a licitação na modalidade Tomada dc Preços N" ST-TP030/20. ct\io ob.feto é: pa
tosca sem rejuntamento na sede do Município de Nova Russas. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento socialpi
equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 23.10.2020. Paulo Sérvio Andradc Bonfin) - Presidente da CPL.

dc 2020 às 10:00
ncntação cm pedra
pioteção da nossa

'z

C

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . Senão 3 Ne 205, segunda-feira, 2ó\éiê outubro de 2020'ISBN 1677-7069
C

:as Desclassificadas: Apoio Serviços e Construções LIDA - ME, Manda
Pções & Empreendimentos LIDA, Apla Comercio, Serviços, Projetos e Const
ME. Ganhadora do Certame: Planalto Timão Construções e Serviços

lobalde R$ S29.206,76 {Quinhentos e vinte e nove mil. duzentos e seis re
A Prefeitura Municipal de Tianguá comum

ecebendo até às 08h30min da dia 09 dc novembro d
Comissão de Licitação, sito à Av. Mgisés Moita ng 785
proposta de preços e documentação de habilltaçã
SETAS-SRP. cujo objeto é a seleção de melhor propost

Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município
O edital poderá $©r obtido junto ao Pregoeir

dias úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30 às 17:00h e

fut Qulsicõcs d ga d

AVISO DE LICITAÇÃO
IESENCIAL N' I0/2020 seTAs-snp

a aos }ntêkssá89üãl
: 2020. na sala de rc

Bairro Plilnolta\luar
pregão Presencial
para re8istro

la para impressoras, de
de Tianguá-CE.
), no endereço supraci
nQ site lícitacoes.tce.ct

/

Fica aberto o pl
oe$ vigen

previa' :igo 109, 'b', da Lei niões c

aços para
iradas a

Santa Quitéria-CE. 23 de outubro de 2020
EDiLEuzA DE ALBUQUEnQUE FERNANDES

dente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO

TOMADA DE PREÇOS Ne Sl-Tp3/2020

ido
gov.b

O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia
27/10/2020 às 09h, na sala da Comissão de l.imitação. localizada na Avenida Francisco

onça Cambraia, s/n.e, Centro. Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços
referentes a Tomada de Preços Ne Sl-TP003/2020. cujo objeto: Serviço de recuperação do
Abated Pública vés da Se deP

Tian8uá-CE, 23 de outubro de 2020
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
PreF

AVISO
RUÇOS Ne Sl-TP4/1

JOSÉ HINO DOS REIS ROCHA

COSE RICO DOS REIS ROCHA

AVISO
raMADA DE PREÇOS Ne 2020.0g.03.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munícipalde Várzea Aletlre.
Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais. torna público, para

hecimento dos interessados, que diante do recurso administrativo da fase de
habilitação. interposto pela licitante M. MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS. contra a
decisão da Comissão de Licitação, que julgou a documentação de habilitação da
mencionada Tomada de Preços,valendo lembrar que nenhuma outra empresa apresentou

ilação resolve dar provimento ao recurso interposto pela empresa: M. MINERVINO NETO
EMPREENDIMENTOS. TORNANDO-A HABILITADA, uma vez que as mesma demostrou em
seu recurso razão plausível de fato e de direito para o que fora alegada.

Maiores informações na sede da Comissão de Licitação. sita à Rua Dep. Lula
Otacílio Correia. ng 153, Centro. ou pelo telefone (88) 3S41-2893, no horário de 08:00 às

cnncPdirln d decon preces

4:00 h

O Presidente da Comissão de licitação torn8 público que no próximo dia
28/10/2020 às 09h. na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco
Fiança Cambraia, s/n.e. Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços
oferente a Tomada de Preços Ng Sl-TP004/2020, cuja objeto: Execução de serviços de

pavimentação em paralelepípedatrnvóç rla qprrptnrin rlP Infrapç
de dis d pio,dp Inl

'OM.

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N9 St-TP5/2020

O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia
29/10/2020 às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida francisço
trança Cambraia, s/n.e. Centro, Senador Pompeu.CE, estará abrindo as propostas de preços
referente a Tomada de Preços NÇ Sl-TP005/2020, cujo objeto: Reforma do Parque de
Exposições Agostinho Alves Bezerra, localizado Av. Audízio Vieira dd Nascimento. S/N

vés da Sec de Inf

rara

idem

Alegre-CE, 23 de Outubro de 2020.
MANIA FERNANDA BEZERRA
da Comissão Permanente de Liçitaçã

posa neGO DOS nEis ROCHA

vidente de Comissão de Chamamento Público da Secretaria MuniciD31 de
Saúde. torna público para conhecimento dos interessados que no período de 26 de

abro do corrente ano. durante o horário de expediente, 08hsOOmin às ]4hs00illiH até
10 de novembro de 2020. receberá documentação de çredenciamento de pessoas iurídícas
para prestação de serviços de procedimento cirúrgico ambulatoFial oftalmológlc.as, com
finalidade terapêutica, sob anestesia local, de acordo com SIGTAP - Sistema de
Gerenciamento da Tabela de Procedimentos. Medicamentos e OPM do StJS.

Os interessados poderão obter o texto Inte8raldo Editalda Chamada Pública n
2020.10.23.1 - F.M.S. a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das
08:00 às 14 :00 horas.

Maiores informações poderão s©r obtidas através do telefone [88) 3541-2893.

ISO 2020.10.23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
AVISO

PREGÃO ELETRÕNICO Ng 7.003/2i

de anular a PREGÃO ELETRONtCO Ne 07.003/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 'DE
EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊuEROi ALiWKNfíCiOS PARA A roKWAÇÃO DE K}T
DE LANCHES DESTINADOS A SECRETARIA DE DESENVOWIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENADOR SÁ-CE, por ilegalidade

"c". do Mesmo diploma legal, c/c parágrafo 3ç do Art. 49, da Lei nç 8.666/93 e suas alterações.
:armações junto a Comissão de Licitação

A qp dp Dp pnvrllu

Post fi hp fn An. in9

R ESUnADO DE JULGAMENTO
tEGÃ0 ELETRÕNICO Ne 2020.10.0S.l

Várzea Alegre-CE, 23 de Novembro de 202Q
MARIA ANGELITA FERREIRA DA SINA

Senado

Seca(

SÁ-CE. 22 de o
PEDRA JOSÉ DE

iria de Desenvol

abro de 2020
BELO
mento Social

A Pregoeiro Oficialda Prefeitura Municipalde Várzea Alegre/CE, no uso de suas
funções. torna público, para conhecimento dos interessados. que fora concluído o
ulgamento final do Pregão Eletrõnico n9 2020.10.0S.l. sendo declarados vencedores do

certame os seguintes licitantes: DDP COMERCIO E CONVENIENCIA E INFORMÁTICA EIRFLI.
vencedora junto aos lotes: O1. 02 e 07: R. S. COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI. vencedora
junto ao lote 03; L F. SILVO MÁQUtUAS - EPP, vencedora junto ao lote 04; ANQ
GONÇALVES JUNIOR EÍRELI, vencedora junto ao lote 06. Vale destacar que o Lote 05 restou

Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacil
Correia, ng IS3 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone {88} 3S41-2893 ou alncla

és da plataforma ©lêtrõníca www.bll.org.br.

fracassado

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne S.010/2020

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ- CEARÁ. torna
blico, para cona)ecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de novembro de

2020, às 10:00h (dez horas}, Horário cle Brasília/DF. estará realizando licitação
modalidade PREGÃO ELETRONICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE
tombada. sob o nç OS.010/2020- PE SRP, com fins ao REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A
AQUSiÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE SAU'DE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ. D qualencontra-se na íntegra na
Sede da Comissão, situada a Av. 23 de Agosto, s/n, Centra. Senador Sá, Ceará

Maiores Informações: site: bllcompras.org.br e/ou no endereço citado e pelo
fine: 088 3668-1089. no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site

gov.br/lWWW.FCn

PE SRP

FRANCiSCO RUMENiGGE PnAXEDES DA SINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Vi Alegre-CE, 23 de Outubro de 2020
MARIA FERNANDA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Quarto Termo de Aditivo. Contrato N' 107/2017-SMS. Contratante: Secretaria Municipal da
Saúde de Sobral. por meio da sua Secretária Sra. Resina Célia Carvalho da Silva
CONTRATADA: CENTRO LABORATORIAL ALCES AQUtNO tôDA-ME. CNPJ: 05.609.698/0001
60. Objeto: O Presente Aditivo ao Contrato supramencionada t©m por Objetivo Prorrogar

Prazo de VIGÊNCIA para a Contratação de'Empresa na prestação de serviços para a
ealização de exames especializados de acordo com a tabela SUS, conforme anexo l do

Edital de Credenclamento NÇ 004/2017. Valor: o valor global a ser renovado será de R$
562.454,28 (quinhentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e

nte e oito centavos). Prazo de Vigência: O prazo de vigência será de 12(doze) meses.
iciando em 24/10/2020 e findando em 23/10/2021. Signatários: Representante da

Contratante: Sra. Resina Célia Carvalho da Sirva. Representante da Contratada: Sra. Claudia
Luzia de s Alvo

EXTRAro DE TERMO ADiTiVO TERMO NÇ 3
Aditivo ao Contrato NP 022/2019 - Processo N' 017202/2020
Contratante: Município de Alongo Cláudio/ES. Contratada: Construtora W & R Ltda
CNPJ ng 31.814.320/0001.09. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contei
epígrafe pelo período de 02 {dois) meses, ou seja: de 22/10/2020 a 22/12/2020.
Afonso Cláudto/ES. em 23 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

EXTnxro DE TERMO ADITIVO

Ep

AVISO OE UCITAçÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Ne lg/202a

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

REABERTURA DE EDITAL

1. 0 Pregoeiro Ofíi
lso das prerrogativas que Ihe

d sad be

ama Prefeitura Municipalde Barra de Sãa Francisco-ES, nc
infere a Lei l0.520/2002, torna público, para conhecimento

019/2020. cujo obieto é a Aquisição de veicula, tipo Van.
da Secretaria Municipal de Assistência Social, coníonne

do Edital. considerando as alterações constantes no Termo

nresentacão da postas d reçpa

Extrato do le (primeiro) Termo de Aditivo ao Contrato Ne 1410202001-SEINFRA, resultante da
üncorrênda Pública ne 04/2020-SEINFRA, que versa sobre a contratação dos serviços de
pavimentação asfá]ttca ©m CBUQ na sede do Distrito de Arapá, conforme PT 1068470-2]/2019
ISiCONV 893972/2019), celebrado entre o Município de Tianguá, através da Secretaria Municipalde

raQstrutura e a empresa ECOL - Empresa Cearense de Obras e Lotações EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o ng 07.674.047/0001-80. Do Objeto: O presente instrumento tem por objetivo alterar Q regime
de execução do Contrato, em virtude de exigência técnica contemplada no plano de trabalho do
Convénio. Da Alteração: Onde $e lê: "o objeto deste Contrato será executado em regime de
empreitada por Preços Unitários". Leia-se: "o objeto deste Contrato será executado em regime de